
Číslo jednací: 81Cm 47/2013 - 14 

 

 

U S N E S E N Í 

 

 

 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Jarmilou Zemánkovou ve věci návrhu 

Městského státního zastupitelství v Praze, 150 00 Praha 5, nám. 14. října 9, na zrušení 

společnosti ILEXA a.s., 150 00 Praha 5, Ke Smíchovu 11, IČ 275 73 575, s likvidací soudem 

a jmenování likvidátora, za účasti: Ing. Radomír Válek, r.č. xxx, 

 

t a k t o : 

 

I.    Soud  u s t a n o v u j e  podle § 29 odst. 2 o.s.ř. společnosti ILEXA a.s., 150 00 Praha 5,  

       Ke Smíchovu 11, IČ 275 73 575,  o p a t r o v n í k a , jímž určuje JUDr. Tomáše Křížka,     

       advokáta, 165 00 Praha 6, Návazná 1180/33. 

 

II.  Soud  r u š í  společnost ILEXA a.s., 150 00 Praha 5, Ke Smíchovu 11, IČ 275 73 575, 

       s likvidací. 

 

III. Soud  j m e n u j e  likvidátorem společnosti ILEXA a.s. Ing. Radomíra Válka, r.č.  

       Xxx xxx. 

 

IV.  Společnost ILEXA a.s. je  p o v i n n a  ve lhůtě 3 dnů od právní moci tohoto usnesení  

        zaplatit soudní poplatek 2 000,- Kč. 

 

V.   Navrhovateli se  n e p ř i z n á v á  právo na náhradu nákladů řízení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Městské státní zastupitelství v Praze se domáhalo zrušení společnosti ILEXA a.s. s likvidací 

z důvodu, že ve společnosti nebyl zvolen statutární orgán, kterému skončilo funkční období 

před více než jedním rokem. Společnost, ani její jediný akcionář na návrh nereagovali. 

 

Soud z rejstříkového spisu zdejšího soudu B 10898 společnosti ILEXA a.s. zjistil, že dne 

15.1.2008 zanikla funkce všem třem členům představenstva a noví členové zapsáni nebyli. 

Dále zjistil, že společnost od roku 2009 nezaložila žádnou z listin, jejichž zakládání jí ukládá 

zákon, do sbírky listin obchodního rejstříku a rovněž od roku 2009 nepředložila zápis z valné 

hromady společnosti.  

 

Protože společnost ILEXA a.s., která nemá statutární orgán, nemůže jako účastník řízení před 

soudem vystupovat, ustanovil jí soud opatrovníka, jímž určil JUDr. Tomáše Křížka, advokáta. 

 

Podle ustanovení § 68 odst. 6 písm. a) zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník (dále jen 

ObchZ), soud může na návrh státního orgánu nebo osoby, která osvědčí právní zájem, 



pokračování  81Cm 47/2013 2 

rozhodnout o zrušení společnosti a o její likvidaci mimo jiné i tehdy, jestliže v uplynulém 

roce nebyly zvoleny orgány společnosti, kterým skončilo nebo jejichž všem členům skončilo 

funkční období před více než jedním rokem, anebo společnost po dobu delší než dva roky 

neprovozuje žádnou činnost. 

 

Soud dospěl k závěru, že návrh na zrušení společnosti ILEXA a.s. je důvodný, když zjištěné 

skutečnosti naplňují podmínky zákona pro zrušení společnosti soudem a její likvidaci. Soud 

proto vyhověl návrhu a rozhodl o zrušení společnosti s likvidací.  

 

Podle § 71 odst. 2 ObchZ rozhoduje-li o zrušení společnosti soud, jmenuje současně 

likvidátora. Pokud nelze likvidátorem jmenovat společníka, statutární orgán nebo člena 

statutárního orgánu, jmenuje soud podle § 71 odst. 7 ObchZ likvidátorem osobu zapsanou 

v seznamu insolvenčních správců. Společnost nemá statutární orgán a je nekontaktní. Soud 

proto vybral likvidátora ze seznamu insolvenčních správců, a to Ing. Radomíra Válka. 

 

Povinnost k úhradě soudního poplatku rušené společnosti ve výši 2 000,- Kč stanovil soud 

podle § 2 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, položky 4 odst. 1 písm. c) 

sazebníku soudních poplatků.  

 

Náhradu nákladů řízení soud navrhovateli, ač úspěšnému, nepřiznal, neboť dospěl k závěru, 

že navrhovatel je orgánem státu a návrh na zahájení řízení podal v rámci svého zákonného 

oprávnění. Proto mu v souvislosti s předmětným řízením žádné náklady nevznikly.  

 

 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení  l z e  podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení 

k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím soudu zdejšího. 

 

V Praze dne 30.4.2.2013 

 

 

 

JUDr. Jarmila Zemánková, v.r. 

soudkyně 

 

Za správnost vyhotovení:  

M.  Pechová  


